ducturo consequentias feria IV, 21 Nov. anni proxime praeterlapse decreverunt, ut ad omnes omnino curias episcopales instructiones praedictae renovatae transmitterentur. Ad talem finem iterum typis mandandum curarunt decretum datum a S. Congregatione generali feria V, 21 Augusti 1670, cui, uti decreti partes, annexae sunt instructiones supra memoratae.

« Iussu igitur EE. PP. transmittitur ad ... N... exemplar dicti decreti, tuam evocans vigilantiam et zelum, ut tuae curiae non modo diligentem observantiam ipsius decreti inculces, verum etiam aliarum legalitatum generalium; ut sunt, ne testes turmatim examinentur, ut iisdem examen ipsorum legatur, utque, quando ipsi rudes sunt, eorum signo crucis duo alii testes intersint.

« Persuasum cum sit S. Consessui, omnem te suscepturum esse curam, ut totum hoc diligenter adimpleatur, desiderat, ut ipsi annuntiare velis, an praesentem pagellam acceperis.

« Romae 25 Decembris 1827 ».

## DE HUIUS CONCILII DECRETIS

### Titulus unicus.

I. — Omnia et singula quae in hoc Provinciali Concilio a nobis praescripta sunt, praesertim ea quae ad disciplinam in nostra Provincia observandam attinent, ita sancire et munire volumus, ut eos omnes ad quos eorum observantia spectat, sub sanctae obedientiae praecepto ad ea exequenda et implenda perstringamus, sub poenis in ipsis Decretis contentis; et si in aliquibus non expressae fuerint, sub poenis a canonico iure statutis, vel iis deficientibus, sub illis quae unicuique huius Provinciae Episcopo, pro suo arbitrio et prudentia contra inobedientes et transgressores iniungendae et statuendae efficaciter videantur.

II. — Cum a Summo Pontifice Sixto V, per litteras diei 28 Octobris anni 1589, declaratum et praescriptum fuerit quod Provinciale Concilium Mexicanum tertium in vigore observandum foret (et usque nunc viget in universa mexicana regione), donec novum Provinciale Concilium celebraretur; et cum praeterea haec nova Provincia Antequerensis duobus ab hinc annis a Summo Pontifice Leone XIII feliciter regnante erecta fuerit, in qua initum et celebratum est hoc primum Provinciale Concilium; consequens duximus declarare et declaramus praedictum Concilium Mexicanum Tertium vigens tantum remanere in iis rebus in quibus expresse ita statuimus in hoc nostro, in ceteris vero derogatum iri; in iis autem rebus quae in hoc Antequerensi Concilio aut non continentur, aut

non exprimuntur, nostram Provinciam Iuri Communi subiectam declaramus, salvis tamen omnibus privilegiis Ecclesiis nostrae Americae a Sancta Sede concessis, quae integra conservare optamus et desideramus.

III. — Omnia et singula quae, adiuvante Deo, eius honorem et gloriam et Ecclesiae utilitatem quae- rentes et intendentes, votis concordibus, in hoc primo Antequerensi nostro Concilio decrevimus et sancire vo- luimus, obsequentissimo quo debemus animo, iudicio Sanctae Romanae Ecclesiae, omnium ecclesiarum Ma- tris et Magistrae, recognoscenda, emendanda et cor- rigenda humiliter subiicimus.

IV. — Haec nostra Decreta et Constitutiones non promulgentur, nisi postquam a Sancta Sede recognita et approbata fuerint; et hac approbatione impetrata et obtenta, summa cura typis edantur, et ab unoquoque huius Provinciae Antistite in Dioecesana Synodo ab ipso celebranda, promulgentur et publicentur, non ul- tra sex menses post Apostolicam approbationem, ut sic duobus post promulgationem peractam mensibus exactis, vim legis habeant, et omnes ad quos attinet sciant se eisdem adstringi. Si vero in aliqua Dioecesi huius Provinciae, quavis de causa Dioecesana Synodus cogi non possit, Episcopus, absque ea, publicationem faciet, modo et forma quae opportunior ipsi videatur.

V. — Quodvis dubium prudenter exortum circa sensum aut intelligentiam alicuius Decreti nostri Con- cillii, quaevis etiam gravis difficultas quae in eorum executione suboriatur, afferantur ab Episcopis ad Me- tropolitam, cuius declarationes vel solutiones, omnibus rite perspectis, omnes recipiant et servent, usque dum aliud Provinciale Concilium celebretur, salva tamen semper Sedis Apostolicae Auctoritate.

Quae omnia et singula nos omnes consentientes et definientes subscribimus, Oaxacae, die duodecima mensis Martii, anno Domini millesimo octingentesimo nona- gesimo tertio.

† EULOGIUS, *Archiep. Antequerensis.*

L. ✠ S.

† CRESCENTIUS, *Episc. Jucathanensis.*

L. ✠ S.

† MICHAEL MARIANUS, *Episc. Chiapensis.*

L. ✠ S.

† PERFECTUS, *Episc. Tabasquensis.*

L. ✠ S.

Inspectis Constitutionibus et Decretis huius Con- cillii omnino eis adhaereo.

Oaxacae, die 19 Martii a. D. 1893.

† IOSEPH, *Episc. Tehuantepecensis.*

L. ✠ S.